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Motion om Westmannastiftelsen  

Regional utvecklingsstrategi, besöksnäringens tillväxt och nödvändiga satsningar på 
förbättrad folkhälsa har en möjlighet att gå hand i hand om man från regionens sida 
jobbar strategiskt, effektivt och i samverkan. 

Besöksnäringen och turismen i länet kan med rätt mod växa sig större. Nationellt är 
besöksnäringen den näringsgren som växer mest och snabbast, de tendenserna syns 
även i länet med ökande (sett till normalår) antal gästnätter och upplevelser i 
världsklass. Arbetet behöver utvecklas och besöksnäringen behöver en stabil bas att 
utgå från där Region Västmanland tydligt stödjer utvecklingen för företagen i branschen. 

För över 55 år (landstingsfullmäktige April 1967) sedan startade Regionen (då 
Landstinget) Westmannastiftelsen, allt eftersom anslöt länets kommuner. Stiftelsen har i 
sin ändamålsparagraf följande ändamål:  

- Att genom förvärv eller arrendering av fastigheter eller genom andra åtgärder 
verka för härför lämpliga områden inom länet bevaras och – i den utsträckning 
som befinnes – lämpligt planläggas och erhålla anläggningar för friluftsliv; samt 

- Att verka för bevarande och skydd av den västmanländska naturen och 
landskapsbilden. 

Stiftelsen är alltså en länsorganisation som haft verksamhet i länets alla kommuner inkl 
Heby en gång i tiden. Formellt är en stiftelse en självständig förmögenhet som varaktigt 
förvaltas för ett bestämt ändamål. En förvaltare eller styrelse måsta ha åtagit sig att ha 
hand om förvaltningen av förmögenheten. Stiftelsen bildas genom ett förordnande som 
kan vara ett testamente eller annan handling. 

Westmannastiftelsen skulle kunna vara ett framgångsrikt verktyg för flera viktiga 
utvecklingsområden tex fysiskt ledutveckling i enlighet med regionens målsättning i RUS 
(regionala utvecklingsstrategin), folkhälsa med västmanlänningar som kommer ut i 
naturen, bevarande av vårt svenska kulturarv såsom nu tex sker på Ängsö samt stora 
möjligheter för att bereda introduktion på arbetsmarknaden för individer som står långt 
från arbetsmarknaden och grön rehabilitering. 

Under åren efter bildandet tillfördes stora markområden till stiftelsen, ofta från 
kommunerna till symboliska köpesummor. Under 90-talet skedde en i strid med 
stadgarna utveckling av stiftelsen till en länsturismorganisation, i början av 2000-talet 
ledde en konflikt mellan ursprungliga stiftarna till att finansiering via skattemedel 
försvann och den ekonomiska situationen ledde till att markområde efter markområde 
såldes av och till slut var all den förmögenhet som samlats kvar i Ängsö som ligger i 
Västerås kommun. Värdet på kvarvarande fastigheter kan vara upp till 800-1000 
miljoner, ett värde som alla ursprungliga stiftare, kommuner och region var delaktiga att 
skapa. 
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Centerpartiet vill nu att regionen agerar så att stiftelsen får ändrade stadgar så att 
denna länsorganisation får en styrelse utsedd av ett länsövergripande organ tex SRB, 
nuvarande stadgar säger att styrelsen skall utses av VKL (en förening för Västmanlands 
kommuner och landsting) som ju upphörde för många år sedan. Centerpartiet vill också 
att regionen utreder och planerar för hur Westmannastiftelsen kan användas för den 
regionala utvecklingen, utvecklingen av besöksnäringen, ökad folkhälsa samt som aktör 
inom arbetsmarknadsområdet. 

 

Därför föreslår Centerpartiet 

Att -  regionfullmäktige ger i uppdrag till regionstyrelsen att verka för att 
Westmannastiftelsen får ändrade stadgar såsom den länsorganisation som den är och 
en styrelse utsedd i länssamverkan 
 
Att – regionfullmäktige ger i uppdrag till regionstyrelsen att utreda och planera för hur 
Westmannastiftelsen kan användas för den regionala utvecklingen, utveckling av 
besöksnäringen, ökad folkhälsa samt som aktör inom arbetsmarknadsområdet. 
 
 
 

 

Västerås 23-09-05 

  

För Centerpartiet  

 

Barbro Larsson gruppledare 

  


